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Wykaz stosowanych skrótów

Ac – acetyl

ACN – acetonitryl

ADME(T) – akronim odnoszący się do absorpcji, dystrybucji, metabolizmu, wydzielania

i toksyczności substancji: Absorption, Distribution, Metabolism, Excrection, Toxicity

API – active pharmaceutical ingredient

aq – roztwór wodny

BBB – bariera krew-mózg, blood-brain-barrier

Bn – benzyl

bpy – 2,2’-bipirydyna

COX II - cyklooksygenaza indukowana

DABCO – 1,4-diazobicyklo[2.2.2]oktan

DAST – trifluorek (dietyloamino)siarki

DBU – 1.8-diazobicyklo[5.4.0]undek-7-en

DCC – N,N’-dicykloheksylokarbodiimid

DCE – 1,2-dichloroetan

DCM – dichlorometan

dF(CF3)ppy - 2-(2,4-difluorofenylo)-5-(trifluorometylo)pirydyna

DIPEA - N,N-diizopropyloetyloamina

DMA - N,N-dimetyloacetamid

DMAP – N,N-dimetyloaminopirydyna

DMF – N,N-dimetyloformamid

DMSO – dimetylosulfotlenek

dtbbpy - 4,4’-di-tert-butylo-2,2’-dipirydyna

https://pl.wikipedia.org/wiki/Cyklooksygenaza
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EDC – 1-etylo-3- (3-dimetyloaminocyklopropylo)karbodiimid

EDG – grupa donująca elektrony, electron donating group

eq - równoważnik

ESI – metoda jonizacji electrospray

EtOAc – octan etylu

EWG – grupa wyciągająca elektrony, electron withdrawing group

FDA – Agencja Żywności i Leków, U.S. Food and Drug Administration

H2L – hit-to-lead

hERG - human ether-a-go-go-related gene

HOMO – najwyższy obsadzony orbital molekularny

HPLC – wysokosprawna chromatografia cieczowa

HRMS – wysokorozdzielcza spektrometria mas

hν – światło widzialne

In situ – dosłownie „w miejscu”

In vitro – dosłownie „w szkle”

In vivo – dosłownie „na żywym”, odnosi się do badań w żywym ustroju

IPA – propan-2-ol

ISC – przejście międzysystemowe

LC-MS – chromatografia cieczowa ze spektrometrem masowym

LED – dioda elektroluminescencyjna

LiPE - lipophilic efficiency

LLE - ligand-lipophilicity efficiency

LO – lead optimization
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LUMO – najniższy nieobsadzony orbital molekularny

MLCT – przeniesienie ładunku z metalu do ligandu

MS – sita molekularne

MsCl – chlorek metanosulfonowy

NfF – nonafluorobutanosulfonian

NHP – N-acyloksyftalimid

NMR – magnetyczny rezonans jądrowy

Nu – nukleofil

PBB – plasma protein binding

PC – fotokatalizator, photocatalyst

PET – fotoindukowane przeniesienie elektronu lub pozytonowa tomografia emisyjna

PMB – p-metoksybenzyl

PPh3/TPP – trifenylofosfina

PPP3=O/TPP=O – tlenek trifenylofosfiny

ppy – 2-fenylypirydyna

PTC – katalizator przeniesienia fazowego, phase transfer catalyst

p-TSA – kwas para-toluenosulfonowy

py – pirydyna

QNMR – ilościowy NMR

SAR – zależność pomiędzy strukturą, a aktywnością, Structure-Activity Relationship

SET – przeniesienie pojedynczego elektronu

t-Bu – tert-butyl

TCNHP – tetrachloro-N-acyloksyftalimid
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TEA – trietyloamina

TEMPO – rodnik 2,2,6,6-tetrametylopiperydynylo-1-oksylowy

Tf – trifluorometanosulfonioan (tryflan)

TFA – kwas trifluorooctowy

TFAA – bezwodnik kwasu trifluorooctowego

THF – tetrahydrofuran

TLC – chromatografia cienkowarstwowa

TMS – trimetylosilan

Ts – grupa tosylowa

UHPLC – wysokosprawna/wysokociśnieniowa chromatografia cieczowa

UV – promieniowanie w zakresie ultrafioletowym

VSA – molecular Van der Waals Surface Area
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Streszczenie pracy w języku polskim

Trudno przecenić rolę fluoru we współczesnej chemii medycznej i pokrewnych naukach.

Obecnie około 20% leków dostępnych na rynku i ponad 40% leków małocząsteczkowych

zatwierdzonych przez FDA (w roku 2019) zawiera co najmniej jeden atomu fluoru. Po raz

pierwszy zaobserwowany na początku XX wieku wpływ wprowadzenia atomu fluoru na

aktywność biologiczną został szybko rozpowszechniony i sprawił, że celowane fluorowanie

stało się potężnym narzędziem do sterowania właściwościami farmakokinetycznymi

i farmakodynamicznymi cząsteczki leku. Zwykle wprowadzenie fluoru do struktury związku

wpływa na wzrost stabilności metabolicznej, poprawę przenikalności przez błony oraz obniża

jego toksyczność.

Ogromny postęp poczyniony w zakresie rozwoju przemian rodnikowych w ostatniej

dekadzie wymiernie wpłynął na rozszerzenie możliwości metod syntetycznych instalowania

atomu fluoru w związkach organicznych. Bez wątpienia najbardziej imponujący wkład wniósł

obszar metod fotokatalitycznych wykorzystujących światło widzialne (kataliza

fotoredoksowa). Ta nowa metodologia dała początek wielu przemianom tworzenia wiązań

węgiel-węgiel oraz węgiel-heteroatom, które były niemożliwe jeszcze 10-15 lat temu, a obecnie

są rutynowo stosowane w laboratoriach akademickich jak i przemysłowych.

Zainicjowanie badań zostało wzbudzone poprzez ideę włączenia tejże fotokatalizy

w zakresie światła widzialnego do odkrywania nowych reakcji tworzenia jednostek

molekularnych o potencjalnie interesujących właściwościach biologicznych, m.in. z uwagi na

obecność atomów fluoru. A precyzyjniej, zainteresowanie zostało zainicjowane poprzez

niedobór wszechstronnych metod syntetycznych pozwalających na uzyskiwanie

α,α-difluoroalkiloalkoholi i odpowiadających im ketonów oraz amin, co uniemożliwia

dokładne zbadanie właściwości tych związków. Przewidywano, że α,α-difluoroalkiloalkohole

można otrzymać przez addycję rodników alkilowych do 1,1-difluoroalkenów, które są łatwo

dostępne w jednoetapowej transformacji z odpowiednich związków karbonylowych. Z kolei

jako źródło rodników alkilowych zdecydowano się na wybór N-acyloksyftalimidów - NHP

(pochodnych kwasów karboksylowych), których dekarboksylacyjne sprzęgania krzyżowe są

ostatnio szeroko omawiane.
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Schemat 1.0 Wieloskładnikowe fotoredoksowe dekarboksylacyjne alkilowanie geminalnych

difluoroolefin.

Rezultatem tej pracy są wieloskładnikowe fotoredoksowe przemiany pozwalające na

uzyskiwanie grupy związków fluorowanych. W tych metodach poprzez odpowiedni dobór

układu rozpuszczalników oraz katalizatora można sterować reakcją w kierunku otrzymania

różnych ugrupowań z tego samego zestawu substratów (Schemat 1.0). Zostały również

wykonane badania mechanistycznie (eksperyment wychwytu rodników za pomocą TEMPO,

eksperymenty kontrolne oraz eksperyment z przerywanym promieniowaniem) w celu

potwierdzenia rodnikowej natury badanego procesu. Poza standardową analizą spektroskopową

otrzymanych związków (NMR, 2D NMR, HRMS), do potwierdzenia struktury wykonano

badania krystalograficzne. Reakcję przeprowadzono z wykorzystaniem szeregu dostępnych

handlowo reaktorów fotochemicznych. Finalnym elementem badań było wykorzystanie metod

przepływowych do przeprowadzenia opisanej metody, uatrakcyjniając tym samym jej aspekt

przemysłowy.
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Streszczenie pracy w języku angielskim

The role of fluorine in modern medicinal chemistry and the related life sciences hardly can

be overestimated. Today about 20% of the marketed drugs and about 40% of new small-

molecule drugs approved by the FDA (in 2019) contain at least one fluorine atom. First

observed in the first half of the 20th century, the impact of introducing fluorine into organic

compounds on biological activity was rapidly recognized and turned fluorination into

a powerful tool for optimization of pharmacokinetic and pharmacodynamic properties of drug

molecules. Typically furnishing with F renders a potential drug molecule metabolically stable,

improves membrane permeability and lowers its toxicity level.

Progress made in chemistry of radical transformations during the last decade significantly

expanded our classical retrosynthetic toolbox. Arguably, most impressive contribution to the


[…]

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13C NMR (101 MHz, DMSO) δ 169.61, 143.99, 140.27, 140.12, 135.47, 133.04, 130.35,

129.80, 129.40, 128.02, 127.98, 127.16, 126.93, 126.53, 124.04, 121.58, 53.57, 53.28, 53.04,

45.62, 38.56, 38.33, 38.10, 24.74, 23.99, 22.89, 21.47.

19F NMR (376 MHz, DMSO-d6) δ -111.81 (ddd, J = 249.0, 18.0, 9.8 Hz, CFF), -113.24

(ddd, J = 248.6, 21.3, 9.3 Hz, CFF).

HR-MS (ESI): m/z obliczone C28H30F2N2NaO3S [M+Na]+ = 535.1843, otrzymane m/z =

535.1918
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COSY

HSQC
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NOESY

3.29

Otrzymany zgodnie z ogólną procedurą D, ale bez dodatku wody

i reakcję prowadzono przez 48 godzin w reaktorze Aldrich® Micro

Photochemical Reactor (możliwy krótszy czas rekcji w innych reaktorach)

uzyskując 25 mg produktu 3.29 (biały osad, Y=47%).
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1H NMR (400 MHz, DMSO-d6) δ 8.09 (d, J = 8.3 Hz, 2H), 7.88 (d, J = 8.6 Hz, 2H), 7.79 –

7.74 (m, 2H), 7.62 (d, J = 8.3 Hz, 2H), 7.56 – 7.50 (m, 2H), 7.49 – 7.42 (m, 3H), 3.72 (d, J =

11.5 Hz, 2H), 2.49 – 2.45 (m, 1H), 2.40 (s, 3H), 2.28 (td, J = 12.3, 2.5 Hz, 2H), 1.84 – 1.75

(m, 2H), 1.47 (qd, J = 12.4, 4.1 Hz, 2H).

13C NMR (101 MHz, DMSO) δ 189.02, 146.60, 144.01, 138.85, 133.07, 131.00, 130.75,

130.32, 129.67, 129.33, 127.94, 127.70, 127.58, 122.55, 120.03, 117.51, 45.41, 39.23, 39.01,

38.79, 23.91, 21.45.

Część doświadczalna

171

19F NMR (376 MHz, DMSO-d6) δ -108.05 (d, J = 14.9 Hz, 2F).

HR-MS (ESI): m/z obliczone C26H25F2NNaO3S [M+Na]+ = 492.1421, otrzymane m/z =

492.1357

3.30A

Otrzymany zgodnie z ogólną procedurą D, ale zamiast 50 eq wody

użyto 50 eq MeOH. Reakcja była naświetlana przez 16 godzin przy

pomocy niebieskiej lampy LED (50 W) i uzyskując 62 mg produktu

3.30A (biały osad, Y=54%).
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1H NMR (400 MHz, DMSO-d6) δ 7.74 – 7.60 (m, 6H), 7.52 – 7.41 (m, 6H), 7.40 – 7.35 (m,

1H), 4.63 (dd, J = 19.2, 6.3 Hz, 1H), 3.78 – 3.69 (m, 2H), 3.20 (s, 3H), 2.41 (s, 3H), 2.31 –

2.15 (m, 2H), 2.15 – 1.99 (m, 1H), 1.88 (dd, J = 31.2, 12.9 Hz, 2H), 1.57 – 1.36 (m, 2H).

13C NMR (101 MHz, DMSO) δ 143.97, 140.88, 140.15, 133.78, 133.16, 130.32, 129.74,

129.43, 128.06, 127.94, 127.18, 126.92, 125.36, 122.95, 122.85, 120.45, 80.93, 80.69, 80.60,

80.36, 57.35, 45.80, 45.73, 38.78, 38.55, 38.32, 25.00, 23.87, 21.48.

19F NMR (376 MHz, DMSO-d6) δ -114.04 (ddd, J = 254.0, 20.1, 6.5 Hz, CFF), -115.83

(ddd, J = 253.8, 19.2, 8.1 Hz, CFF).

HR-MS (ESI): m/z obliczone C27H29F2NNaO3S [M+Na]+ = 508.1734, otrzymane m/z =

508.1790

3.30B

Otrzymany zgodnie z ogólną procedurą D, ale zamiast 50 eq wody

użyto 50 eq EtOH. Reakcja była naświetlana przez 16 godzin przy

pomocy niebieskiej lampy LED (50 W) i uzyskując 51 mg produktu

3.30B (biały osad, Y=44%).
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1H NMR (400 MHz, DMSO-d6) δ 7.70 – 7.62 (m, 6H), 7.50 – 7.42 (m, 6H), 7.41 – 7.34 (m,

1H), 4.72 (dd, J = 19.5, 6.1 Hz, 1H), 3.79 – 3.70 (m, 2H), 3.42 – 3.35 (m, 2H), 2.30 – 2.19

(m, 2H), 2.18 – 2.01 (m, 2H), 1.89 (dd, J = 29.0, 13.1 Hz, 2H), 1.57 – 1.37 (m, 2H), 1.10 (t, J

= 7.0 Hz, 3H).

13C NMR (101 MHz, DMSO) δ 143.97, 140.76, 140.19, 134.46, 133.22, 130.34, 129.63,

129.42, 128.03, 127.94, 127.17, 126.86, 125.40, 122.98, 121.39, 79.14, 78.82, 78.58, 64.97,

45.80, 45.72, 38.73, 38.51, 38.27, 25.08, 23.86, 21.48, 15.53.
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19F NMR (376 MHz, DMSO-d6) δ -114.01 (ddd, J = 253.3, 20.4, 6.2 Hz, CFF), -115.77 (ddd,

J = 253.3, 19.6, 7.8 Hz, CFF).

HR-MS (ESI): m/z obliczone C28H31F2NNaO3S [M+Na]+ = 522.1890, otrzymane m/z =

522.1866
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