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Przedstawiona do recenzji rozprawa została przygotowana na mocy porozumienia dwóch ośrodków

badawczych – firmy Selvita oraz Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego w ramach koncepcji

doktoratu wdrożeniowego. Pan mgr Mateusz Werłos prowadził badania wdrożeniowe w

laboratoriach firmy Selvita pod opieką dra Przemysława Zawadzkiego, a praca doktorska została

przygotowana pod mentorską opieką pani dr hab. Aleksandry Pałasz. Temat pracy doktorskiej jest

interesującym problemem naukowym, wpisującym się we współczesne nurty metodologii syntezy

organicznej. Jak sam Autor pisze we wstępie, tematem badań było opracowanie nowej metody

syntezy związków organicznych zawierających atomy fluoru. Lektura rozprawy pozwala sprecyzować

temat badań jako dekarboksylacyjne alkilowanie geminalnych difluoroalkenów w warunkach

katalizy fotoredoks. Ten temat został ukryty przez Doktoranta pod tytułem Fotodekarboksylacyjne

podejście do związków fluorowanych o znaczeniu biologicznym. Domyślam się, że takie

sformułowanie tytułu miało na celu podkreślenie walorów marketingowych badań, ale z punktu

widzenia precyzyjnego określenia naukowego celu i wyznaczenia zakresu prac opisanych w

rozprawie nie jest uzasadnione. Po tej jedynej krytycznej uwadze do ocenianej rozprawy mogę

przystąpić do oceny interesującej zawartości naukowej pracy Doktoranta.

Opracowanie nowych metod syntezy związków zawierających atomy fluoru jest motywowane

szerokim wykorzystaniem związków fluoroorganicznych w chemii medycznej. Jak zostało

wspomniane we Wstępie rozprawy, ponad 20% sprzedawanych leków zawiera przynajmniej jeden

atom fluoru. Oczywistym jest więc przypuszczenie, że wśród badanych kandydatów na środki

lecznicze, odsetek związków fluorowanych jest znacznie wyższy. Stąd też wynika konieczność

poszukiwania nowych metod wprowadzania atomów fluoru do cząsteczek związków organicznych.

W rozpoczynającej rozprawę Części literaturowej Doktorant prawidłowo uzasadnia wybór tej

tematyki badawczej i przedstawia znaczenie związków fluoru w chemii medycznej oraz skrótowo

wprowadza czytelnika w jego przyczyny (wpływ fluoru na metabolizm, lipofilowość związków,

konformację etc.). W dalszej części tego rozdziału, na około 20 stronach, opisał Autor metody

syntezy związków fluorowanych z zastosowaniem czynników fluorujących oraz poprzez
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wprowadzanie fragmentów fluoroalkilowych. Rozdział kończy przedstawienie metod syntezy oraz

cech reaktywności difluoroolefin. Przygotowany opis stanu wiedzy jest bardzo syntetyczny i

zarysowuje tylko ważne dla tematu kierunki badań znane z literatury. Autor nie starał się omówić

całej literatury, która jest niezwykle obszerna, co uważam za dobry pomysł w przypadku

balansowania pomiędzy pracą naukową i tematem wdrożeniowym. Tak przygotowany wstęp

teoretyczny pozwala zauważyć biegłość Autora w poruszaniu się po dyskutowanej tematyce, a

czytelnik rozprawy jest prawidłowo wprowadzony w opisane dalej zagadnienia. W dalszej części, na

kilku stronach, przedstawiony jest obecny rozwój koncepcji zastosowania fotokatalizy w syntezie

organicznej, w szczególności użycia pochodnych N-(acyloksy)ftalimidu jako źródła rodników

alkilowych oraz metody bezpośredniego wprowadzania atomów fluoru opracowane przez zespoły

MacMillana i Rittera. Wszystkie poruszone tematy pozwalają czytelnikowi rozpocząć lekturę

rozdziału zatytułowanego Badania Własne (strona 67).

Jak już zostało wspomniane, tematyka badań doktoranta dotyczyła opracowania metod

fotodekarboksylacyjnego alkilowania geminalnych difluoroolefin. Koncepcja zakładała syntezę tych

ostatnich w wielu strukturalnych wariantach oraz ich sprzęganie z pierścieniem piperydyny

pochodzącym z drugiego substratu – estru N-(acyloksy)ftalimidu. Modelowymi związkami do

optymalizacji procesu były 4-(2,2-difluoroetenylo)-1,1’-bifenyl (3.14) oraz stosowany najczęściej w

literaturze ester 3.17. Związek ten otrzymuje się w reakcji tosylowania kwasu izonipekotynowego,

zwanej przez Doktoranta reakcją tozylowania. Ta, słowotwórczo odważna, nazwa reakcji pojawia się

czasem w materiałach Wydziału Chemii UJ, więc należy docenić próbę podtrzymania tradycji.

Otrzymane związki 3.14 i 3.17 posłużyły do wzorowej optymalizacji fotoindukowanej syntezy

podstawionych difluoroalkoholi. Po wybraniu najlepszego fotokatalizatora, a właściwie dwóch

fotokatalizatorów irydowych oraz warunków reakcji, możliwe było rozszerzenie metodologii na

syntezę wielu difluoroalkoholi ze strukturalnie różnorodnych estrów (14 przykładów, Tabela 3.50,

strona 85) i difluoroolefin (15 związków, Tabela 3.51, strona 88). Posiadając zoptymalizowaną

metodę oraz grupę substratów, zaplanował Doktorant eksperymenty krzyżowego sprzęgania,

których efektem było wykazanie użyteczności tej drogi syntezy -difluoroalkoholi. Wyniki zebrane

w Tabelach 3.53 i 3.54 na stronach 91 i 93, pokazują zakres stosowalności proponowanej metody.

W pełni zgadzam się ze stwierdzeniem Autora: wyniki pokazują, że opracowana metoda

hydroksyalkilowania geminalnych difluoroolefin może być z powodzeniem stosowana w syntezie

-difluoroalkoholi. W rozprawie zabrakło jednak oceny jej użyteczności w syntezie związków

naturalnych. Mimo, że opracowana metodologia stanowi interesujące narzędzie sprzęgania

difluoroalkenów z różnorodnymi grupami alkilowymi bez eliminowania atomu fluoru, to jej

efektywność powinna być tematem dalszych starań. Zanotowane wydajności są bardzo dobre (70%,

przykład 3.19, Tabela 3.53) bądź dobre (57-65% pięć przykładów w Tabeli 3.53). Należy jednak

zauważyć, że Doktorant podaje wydajności określone metodą NMR, jak sądzę na podstawie pomiaru

widm mieszaniny reakcyjnej. Podane dla porównania w tabeli wydajności wyizolowanych związków

są wyraźnie niższe. Z punktu widzenia idei doktoratu wdrożeniowego te ostatnie wartości powinny

być dyskutowane w ocenie osiągnięcia i liczę na krytyczną samoocenę dokonań pod tym względem

w czasie obrony pracy doktorskiej.

Zaprezentowane przez Doktoranta eleganckie badania mechanizmu reakcji hydroksyalkilowania nie

budzą zastrzeżeń, a przedstawiony na Schemacie 3.64 zapis przebiegu reakcji jest przekonujący.
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Bardzo ciekawe jest przedstawienie zależności wydajności reakcji syntezy związku 3.14 i czasu reakcji

od rodzaju zastosowanego fotoreaktora. Przegląd stosowanych na rynku reaktorów jest cenny z

uwagi na możliwość wdrożenia metody. Wszechstronności metodologii dowodzą przedstawione

próby syntezy -difluoroketonu (3.29), N-acetyloaminy (3.20) oraz dwóch -difluoroeterów

3.30. Wszystkie zaprezentowane eksperymenty są przemyślane, oparte na doniesieniach

literaturowych i dobrze wykonane.

Oceniając przygotowanie rozprawy, muszę zacząć od wyjaśnienia, że Doktorant w opisie nie używa

zwrotów w 1. osobie, a stosuje wyrażenia takie jak „pracę należało rozpocząć”, „otrzymano 2 gramy

związku”, „udało się opracować” itp. W moim przekonaniu napisanie rozdziału w pierwszej osobie

nadaje indywidualny styl rozprawie doktorskiej, ale to oczywiście sprawa wyboru Autora i Mentorki.

Opis eksperymentów w Części doświadczalnej jest prawidłowy i wyczerpujący. Zdecydowanie

brakuje w tej części informacji czy otrzymane związki są znane (odnośnik literaturowy), czy nowe,

na co powinna wskazywać obecność analizy elementarnej, lub wysokorozdzielczej spektrometrii

mas. Zastanawiający jest też brak widm 13C NMR, nawet w przypadku gdy publikowane są widma 19F

NMR. Gdy już jednak pojawiają się widma węglowe, to podane są z nieprawidłową dokładnością do

dwóch miejsc po przecinku. Chciałbym jednak podkreślić, że o ile opublikowanie tych danych w

formie manuskryptu wymagałoby dodatkowej pracy, to zaprezentowany materiał potwierdza

struktury związków, poprawność danych i sformułowane na podstawie eksperymentów wnioski.

Ważniejszym niedopatrzeniem jest brak informacji na temat publikacji opisanych w pracy wyników.

Mając na uwadze wdrożeniowy charakter badań wystarczające jest powołanie się na opatentowane

badania, co też nie zostało wspomniane w dysertacji. Doktorant w korespondencji przesłał do mnie

informację o dwóch patentach:

1/ Werłos, M; Kachkovksyi, G.; Graczyk, P.; Zawadzki, P. Sposób fotoindukowanej syntezy α,α-

difluoroalkoholi 2020, P.433251;

2/ Werłos, M; Kachkovksyi, G. Sposób łagodnego wprowadzania ugrupowania

trifluorometylowego 2021, P.43669;

oraz jednym doniesieniu konferencyjnym:

Werłos, M.; Kachkovksyi, G.; Cieślak, M.; Zawadzki, P.; Photomediated Synthesis of α,α-

Difluroalcohols. International Symposium on Synthesis and Catalysis 2021, Evora, Portugal,

September 2021. Te dane oczywiście wypełniają ustawowe oczekiwania względem rozpraw

doktorskich.

Podsumowując, uważam, że zaprezentowane badania wpisują się w obszar niezwykle modnego

obecnie zastosowania katalizy fotoredoks do syntezy biologicznie aktywnych pochodnych związków

fluoroorganicznych. Wyniki mogą zostać opublikowane w dobrych czasopismach naukowych oraz

mają szansę, po dalszej optymalizacji, na wykorzystanie aplikacyjne. Stwierdzam, że przedstawiona

do recenzji praca spełnia wymogi właściwej ustawy1 i jest przykładem prawidłowo zrealizowanego

doktoratu wdrożeniowego. Tym samym wnoszę o dopuszczenie magistra Mateusza Werłosa do

dalszych etapów przewodu doktorskiego.

1 Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.)
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